
Pubblicata sul profilo del Committente il 9/11/2022 

 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1506 / 2022 
 

Ufficio A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: LP_2021_50 RIFACIMENTO PUBBLICA ILLUMINAZIONE PARCHEGGI 

ESTERNI A SERVIZIO DELLE STRUTTURE SPORTIVE IN VIA CA' 
DOLFIN CUP I79J21017050004 - APPROVAZIONE MODIFICA 
CONTRATTUALE - CIG 9079573CA8  

 
IL   RESPONSABILE 

Premesso che: 

- con determinazione n. 1457 del 10/09/2020 è stato affidato all’Ing. Federico Dalla Valle, dello studio associato 

di ingegneria e architettura TIXA, con sede a Bassano del Grappa (VI) in P.le Cadorna n. 42 - p.iva 03582980243, 

la redazione del progetto esecutivo per interventi di rifacimento della pubblica illuminazione dei parcheggi 

esterni a servizio delle strutture sportive in Via Cà Dolfin del Comune di Bassano del Grappa verso il 

corrispettivo di Euro 4.800,00 oltre contributo integrativo 4% e Iva 22%, per una spesa complessiva di Euro 

6.090,24 (CIG Z332E33C37); 
- con determinazione n. 2354 del 17/12/2021 è stato affidato il servizio tecnico di coordinamento della sicurezza 

in fase di progettazione e di esecuzione, direzione lavori allo studio Associato TIXA con sede in 36061 Bassano 

del Grappa (VI) Piazzale Cadorna n. 42 P.IVA 03582980243 verso il corrispettivo di Euro 4.300,00 oltre cassa 

previdenza 4% ed IVA al 22% per complessivi Euro 5.455,84 (CIG ZCF345CA81); 
- con deliberazione n. 394 del 23/12/2021 la Giunta Comunale ha approvato il progetto esecutivo dei lavori di 

LP_2021_50 rifacimento pubblica illuminazione parcheggi esterni a servizio delle strutture sportive in Via Ca’ 

Dolfin CUP I79J21017050004 di complessivi Euro 110.000,00 di cui Euro 82.000,00 per lavori ed Euro 28.000,00 

per somme a disposizione dell’Amministrazione Comunale;  

- con determinazione n. 221 del 15/02/2022 è stato aggiudicato l’appalto alla Ditta 2SGROUP S.r.l. con sede in 

35020 Terrassa Padovana (PD) P.IVA 04925750285 verso il corrispettivo di Euro 67.080,00 oltre oneri della 

sicurezza di Euro 2.000,00 per complessivi Euro 69.080,00 oltre IVA al 10% per il totale di Euro 75.988,00 (CIG 

9079573CA8); 

- il contratto d’appalto è stato stipulato ai sensi dell’art. 32, comma 14 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i, mediante 

scambio di corrispondenza secondo l’uso del commercio (pec U12898 DEL 25/02/2022 pec E13201 del 

28/02/2022); 

- con verbale in data 23/05/2022 sono stati consegnati i lavori all’Appaltatore Ditta 2SGROUP S.r.l., dal quale 

risulta fissato al 21/08/2022 il termine di ultimazione degli stessi (90 giorni naturali e consecutivi); 

 

Visti i seguenti elaborati redatti in data 26/07/2022 dal Direttore dei Lavori Ing. Federico Dalla Valle dello studio 

associato di ingegneria e architettura TIXA e relativi alla modifica contrattuale:  

- relazione di perizia;  

- Quadro economico; 

- Quadro economico di raffronto; 

- Computo metrico estimativo; 

- Computo metrico comparativo (di offerta e di variante); 

- Atto di sottomissione e verbale di concordamento di nuovi prezzi n.1, già sottoscritto dall’Appaltatore; 

 

Considerato che gli elaborati di modifica contrattuale: 

- sono stati redatti ai sensi dell’art. 106 comma 2 lettera b) del DLgs 18/04/2016 n. 50; 

- prevedono l’esecuzione di ulteriori lavori per Euro 4.823,00 oltre IVA;  

- non alterano la spesa complessiva del progetto approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 394 del 

23/12/2021; 

 

Vista l’autorizzazione rilasciata dal Responsabile del Procedimento Dott. Diego Pozza, ai sensi dell’art. 106 comma 1 

del DLgs 50/2016, in data 29/07/2022; 

 

 



Pubblicata sul profilo del Committente il 9/11/2022 

Dato atto che: 

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 21/12/2021 è stato approvato il documento unico di 

programmazione 2022-2024 ed il bilancio di previsione 2022-2024 corredato dei relativi allegati; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 17/02/2022 è stato approvato il piano della performance e 

piano esecutivo di gestione 2022 – 2024;  

 

Visti:  

- il D.Lgs 18/04/2016 n. 50; 

- l’art. 67 del D.P.R. 6/06/2001 n. 380; 

- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. n. 163/2006, per quanto 

rimasto in vigore; 

- il D.Lgs 18/08/2000 n. 267;  

- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 

20/06/2013;  

- il Decreto del Sindaco prot. n. 60634 del 8/08/2019 con il quale è stato confermato l’incarico di direzione 

dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco; 

- il Decreto del Sindaco prot. n. 96940 del 30/12/2019 di conferma degli incarichi ai dirigenti; 

- il Decreto del Sindaco prot. n. 78026 del 26/11/2021 di conferma degli incarichi ai dirigenti;  

- la delibera di Giunta Comunale n. 251 del 16/10/2012 “indirizzo forma contratti d’appalto aventi ad oggetto 

lavori pubblici, servizi e forniture”; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 101 del 28/04/2022 con la quale è stato approvato il Piano triennale per 

la prevenzione della corruzione e per la trasparenza (PTPCTP) per il triennio 2022/2023/2024; 

- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con deliberazione di Giunta Comunale n. 

334 del 17/12/2013, successivamente modificato con deliberazione di Giunta Comunale n. 219 del 17/07/2018, 

n. 89 del 28/04/2020 e n. 14 del 27/01/2022;  

 

D E T E R M I N A 

 

1. di approvare i seguenti elaborati di modifica contrattuale, redatti in data 26/07/2022 dal Direttore dei Lavori 

Ing. Federico Dalla Valle dello studio associato di ingegneria e architettura TIXA:   

- relazione di perizia;  

- Quadro economico; 

- Quadro economico di raffronto; 

- Computo metrico estimativo; 

- Computo metrico comparativo (di offerta e di variante); 

- Atto di sottomissione e verbale di concordamento di nuovi prezzi n.1. 

dei lavori di LP_2021_50 rifacimento pubblica illuminazione parcheggi esterni a servizio delle strutture sportive 

in Via Ca’ Dolfin CUP I79J21017050004; 

 

2. di impegnare a favore della Ditta 2SGROUP S.r.l. con sede in 35020 Terrassa Padovana (PD) P.IVA 04925750285 

l’importo di Euro 4.823,00 oltre IVA al 10% per complessivi Euro 5.305,30 al Missione 10 Programma 5 Titolo 2 

Macroaggregato 202 capitolo 491188 “Illuminazione parcheggio via Ca' Dolfin” del Bilancio annualità 2022 

finanziato con avanzo di amministrazione, impegno n. 1078/1_2022 (Piano dei Conti Finanziario 

2.02.01.04.002); 

 

3. di concedere la proroga per l’ultimazione dei lavori di giorni 20 naturali e consecutivi; 

 

4. di integrare l’impegno di spesa n. 1076/0_2022, registrato a favore dello studio associato di ingegneria e 

architettura TIXA, con sede a Bassano del Grappa (VI) in P.le Cadorna n. 42 – P.IVA 03582980243 al Missione 10 

Programma 5 Titolo 2 Macroaggregato 202 capitolo 491188 “Illuminazione parcheggio via Ca' Dolfin” del 

Bilancio annualità 2022 finanziato con avanzo di amministrazione, (Piano dei Conti Finanziario 2.02.01.04.002), 

di ulteriori Euro 634,40 imputando tale spesa all’impegno n. 1078/1_2022 stesso capitolo; 

 

5. di approvare, a seguito dell’imputazione di spesa di cui ai precedenti punti 2 e 4 il nuovo quadro economico 

dell’opera come sotto specificato: 

 

 

 



Pubblicata sul profilo del Committente il 9/11/2022 

LP_2021_50 rifacimento pubblica illuminazione 

parcheggi esterni a servizio delle strutture sportive 

in Via Ca’ Dolfin CUP I79J21017050004 

Det. n. 

221/2022 
Nuovo Crono programma Finanziario 

A Lavori 
  

Capitolo Impegno 
Quota 

Impegno 
Liquidazioni Da liquidare 

1 Lavori Euro 67.080,00 71.903,00 
     

2 Oneri per la sicurezza Euro 2.000,00 2.000,00 
     

 
Totale a base d'appalto Euro 69.080,00 73.903,00 491188 1078/2_2022 69.080,00 - 69.080,00 

      
1078/1_2022 4.823,00 

 
4.823,00 

B Somme a disposizione 
        

1 IVA 10% su lavori Euro 6.908,00 7.390,30 491188 1078/2_2022 6.908,00 - 6.908,00 

      
1078/1_2022 482,30 

 
482,30 

2 quota fondo incentivi Euro 1.640,00 1.640,00 491188 1078/3_2022 1.640,00 - 1.640,00 

3 

Spese tecniche progettazione 

coordinamento sicurezza e direzione 

lavori cp ed IVA compresa 
 

11.546,08 6.090,24 491188 1076/0_2022 6.090,24 - 6.090,24 

4 Tassa ANAC Euro 30,00 30,00 491188 1078/4_2022 30,00 30,00 
 

5 Opere a completamento Euro 20.795,92 20.946,46 491188 1078/1_2022 20.946,46 - 20.946,46 

 
Totale somme a disposizione Euro 40.920,00 36.097,00 

     

 
Totale progetto Euro 110.000,00 110.000,00 

  
110.000,00 30,00 109.970,00 

 

6. di dare atto che: 

- il Responsabile del Procedimento è il Dott. Diego Pozza dell’Area Lavori Pubblici;    

- il Progettista, Coordinatore della sicurezza e Direttore dei Lavori è l’Ing. Dalla Valle Federico dello studio 

associato TIXA con sede in 36061 Bassano del Grappa (VI) Piazzale Cadorna n. 42 P.IVA 03582980243 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
   Bilancio 2022 
U 1078/5 DITTA 
U INT 1076/0_2022 

 
Firmato digitalmente  il 22/08/2022 da Bertolo Mirko / ArubaPEC S.p.A. valida dal 28/05/2021 
02:00:00 al 28/05/2024 01:59:59 - Firmato digitalmente  il 22/08/2022 da WALTER STOCCO / 
ArubaPEC S.p.A. valida dal 18/11/2021 12:18:21 al 18/11/2026 12:18:21 -  
 
. 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 22/08/2022 al 06/09/2022 
 


